СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	ноября
	20
	23
	г.

	№
	19

	с.Перегребное

[image: image1.jpg]

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения

Перегребное от 21.03.2022 № 07
«О дорожном фонде

муниципального образования

сельское поселение Перегребное»
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 21 марта 2022 года № 07 «О дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Перегребное» (далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.2 раздела 2 Приложения к Решению, в следующей редакции:
«2.2. Источниками формирования дорожного фонда являются:

1) доходы местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

2) доходы местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

3) поступления межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог, а также на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории сельского поселения Перегребное;

4) безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог;

5) налог на доходы физических лиц и межбюджетные трансферты в размере, установленном решением о бюджете сельского поселения Перегребное на очередной финансовый год и плановый период;
6) доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования сельское поселение Перегребное;

7) транспортный налог, подлежащий зачислению в бюджет сельского поселения Перегребное;
8) поступления платежей в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иных денежных средств, подлежащих зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.».
1.2. Изложить пункт 3.3 раздела 3 Приложения к Решению, в следующей редакции:
            «3.3. Распределение средств дорожного фонда по целевым направлениям на очередной финансовый год осуществляется по следующим статьям расходов:

- диагностика, технический отчет, паспортизация автомобильных дорог;

-экспертиза, проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог и сооружений на них;

-  капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог и сооружений на них;

- содержание действующей сети автомобильных дорог и сооружений на них;

- капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

-инвентаризация, проведение кадастровых работ, регистрация права в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами местного значения;

-судебные расходы в части обеспечения дорожной деятельности.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное

А.А.Пиндюрин